
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 11.04.2022 г.  № 01-21/231 г. Анадырь 

 

Об определении базовой 

общеобразовательной организации на 

территории Чукотского автономного округа 

для приема на обучение детей, 

прибывающих с территорий Донецкой 

Народной Республики и Луганской 

Народной Республики 
 

В соответствии с Оперативным планом системной работы по обеспечению 

полноценного обучения в российских образовательных организациях детей и 

молодежи, прибывающих на территорию России из Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, утвержденным Министерством 

просвещения Российской Федерации от 04 апреля 2022 г. № ДГ-76/06вн, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить:  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования посёлка Угольные Копи» - базовой общеобразовательной 

организацией на территории Чукотского автономного округа для приема на 

обучение детей, прибывающих с территорий Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики (далее – базовая общеобразовательная 

организация). 

2. Директору базовой общеобразовательной организации (Кузьмич А.А.): 

2.1. принять на обучение по основным общеобразовательным программам 

детей, прибывающих с территорий Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики; 

2.2. принять меры по обеспечению детей, прибывающих с территорий 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и зачисленных 

на обучение, учебниками и учебными пособиями, средствами обучения, играми, 

игрушками, бесплатным горячим питанием в соответствии с установленными 

нормативами; 

2.3. предусмотреть выдачу документов об образовании детям, прибывающим 

с территорий Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

зачисленным на обучение и успешно прошедшим итоговую аттестацию; 

2.4. создать условия для продолжения детьми, прибывающими с территорий 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам; 



 

2.5. обеспечить участие детей, прибывающих с территорий Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики, в мероприятиях, 

направленных на интеллектуальное, творческое и физическое развитие; 

2.6. создать условия для вовлечения детей, прибывающих с территорий 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, в 

общественно полезную деятельность, в деятельность детских и молодежных 

общественных объединений, органов ученического самоуправления. 

3. Отделу оценки и контроля качества образования (Полякова Н.А.)  

обеспечить: 

3.1. проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования и среднего общего образования с 

учетом особенностей проведения государственной итоговой аттестации в 2022 

году; 

3.2. условия для детей, прибывающих с территорий Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики и зачисленных на обучение в 

базовую общеобразовательную организацию, для прохождения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в качестве выпускников текущего года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов). 
 

 

 

Начальник Департамента                                                                          А.Г. Боленков   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


